

**Устройство дороги в белом
варианте в с. Кирсово, АТО
Гагаузия**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 201 601,34 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Дорога в белом варианте (L=200, b=4.0m, h=14cm)				
1	TsC21B1	Săpătura mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren catg. II	100 m3	1,2000	1 985,50	2 382,60
2	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC21B1, pentru transportul pămîntului pe fiecare 10 m în plus, peste distanța prevăzută, teren catg. II	100 m3	1,2000	880,00	1 056,00
3	TsC02D1	Săpătura mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulică, în pămînt cu umiditate naturală descărcare auto teren catg. II.	100 m3	1,2000	2 742,75	3 291,30
4	TsI50A3	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 5 t la distanța de 3 km	t	198,0000	19,00	3 762,00
5	DI96	Compactarea rambleului pămînt de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurșuri pe o urmă	100 m3	1,2000	1 704,86	2 045,83
6	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu împănare fără înnoțire (strat 15cm)	m3	120,0000	958,44	115 012,80

1	2	3	4	5	6	7
7	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	200,0000	78,53	15 706,90
		<i>Total</i>	lei			143 257,43
		Total Дорога в белом варианте (L=200, b=4.0m, h=14cm) Inclusiv salariu				143 257,43 6 267,20
		2. Съезд до мостика				
8	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,1050	1 985,24	208,45
9	TsE02C	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren tare	100m2	0,7000	581,60	407,12
10	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. / погрузка	100 m3	0,1100	2 742,73	301,70
11	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	18,1500	19,00	344,85
12	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,1050	4 861,81	510,49
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (strat 15 cm)	m3	0,1050	958,38	100,63
		<i>Total</i>	lei			1 873,24
		Total Съезд до мостика Inclusiv salariu				1 873,24 486,25

		Total	lei	145 130,67
		Asigurare sociala	24 %	1 620,83
		Cheltuieli de regie	8 %	11 740,12
		Total		158 491,62

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	6 %			9 509,50
		Total				168 001,12
		TVA	20 %			33 600,22
		Total deviz: Inclusiv salariu				201 601,34

Intocmit

SRL SpeedQual COM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s.Chirsovo

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Устройство дороги в белом
варианте в с. Кирсово, АТО
Гагаузия**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	72,0630	80,00	5 765,04
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,0151	80,00	481,21
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,3400	80,00	507,20
		Total manopera				6 753,45

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	24,3813	550,00	13 409,71
2.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	25,2000	550,00	13 860,00
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	146,4080	550,00	80 524,40
4.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	19,4158	18,00	349,48
		Total materiale de construcții				108 143,59

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	12,3774	550,00	6 807,57
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0900	380,00	34,20
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	30,9871	380,00	11 775,10
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,2000	380,00	836,00
5.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,4304	380,00	543,55
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	6,2487	575,00	3 593,00
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,9080	450,00	858,60
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,0910	400,00	436,40
9.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,4304	450,00	643,68
10.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	16,4274	250,00	4 106,85
11.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,9956	300,00	598,68
		Total utilaje de construcții				30 233,63

Total	lei	145 130,67
Asigurare socială	24 %	1 620,83

Cheltuieli de regie	8 %	11 740,12
Total		158 491,6 2
Beneficiu de deviz	6 %	9 509,50
Total		168 001,1 2
TVA	20 %	33 600,22
Total deviz:		201 601,3 4

Intocmit

SRL SpeedQual COM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s.Chirsovo

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Объект Устройство дороги в белом варианте в с. Кирсово, АТО Гагаузия **Investitor Primaria s,Chirsovo**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Дорога в белом варианте (L=200, b=4.0m, h=14cm)				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 985,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	550,00	1 985,50
2	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC21B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II	100 m3			880,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6000	550,00	880,00
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 742,75
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	575,00	2 742,75
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			19,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	250,00	19,00
5	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 704,86
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	380,00	452,96
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	450,00	715,50
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	450,00	536,40
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (strat 15cm)	m3			958,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	80,00	48,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	550,00	111,65
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	550,00	670,45
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	18,00	2,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	380,00	98,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	300,00	4,50
7	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			78,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	80,00	2,54
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	550,00	69,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	18,00	0,13
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,93
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	300,00	0,29
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	380,00	4,18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	380,00	0,17
		2. Съезд до мостика				
8	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la	100 m3			1 985,24

1	2	3	4	5	6	7
		10 m, in teren catg. II				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	550,00	1 985,24
9	TsE02C	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren tare	100m2			581,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,2700	80,00	581,60
10	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. / погрузка	100 m3			2 742,73
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	575,00	2 742,73
11	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			19,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	250,00	19,00
12	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			4 861,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	80,00	705,62
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	400,00	4 156,19
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire (strat 15 cm)	m3			958,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	80,00	48,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	550,00	111,52
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	550,00	670,48
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	18,00	2,67
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,05
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	380,00	98,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	300,00	4,57

APROBAT:

Intocmit
SRL SpeedQual COM
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria s.Chirsovo
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.